
Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
Dê  MÃOS DADAS CONSTRUiNQO o  «o v o

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Pregão Eletrônico n° PE-036/2021-CPL/PMVG-R 
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços, do tipo menor preço Global, visando à Contratação de empresa 
para Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva de Poços e Bombas com Reposição de Suprimentos para a Prefeitura Municipal 
de Vargem Grande MA.

Aos 09 dias do mês de julho do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Vargem Grande, CNPJ - 05.648.738/0001-83, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Ricardo Barros Pereira, com o objetivo de adquirir 
Escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços, do tipo menor preço Global, visando à Contratação de empresa para 
Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva de Poços e Bombas com Reposição de Suprimentos para a Prefeitura Municipal de 
Vargem Grande MA.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

)presas Participantes:

M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ: 05.073.299/0001 -28, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Manutenção Corretiva de Poços e Bombas com Reposição de Suprimentos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ:05.073.299/0001-28
Data Registro Oferta:05.073.299/0001-28
Hora Registro Oferta: 18:28:50
Valor da Oferta:l.854.390,41
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
^pihum  participante desclassificado.

Lances __________________________________________________ ________________ _________ ________ ____________
| Nome da Empresa I CPF/CNPJ | Data | Hora [ Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ: 05.073.299/0001-28
Data Registro Oferta: 08/07/2021
Hora Registro Oferta: 18:28:50
Valor da Oferta: 1.854.390,41

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:prefeituradevargemgrande@gmail.com


Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
D£ MÃOS 0ADAS CONSYMttN&O O MOVO

Descrição do Produto: Manutenção Corretiva de Poços e Bombas com Reposição de Suprimentos 
Marca:
Valor Unitário: 1.854.390,41 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 54hs, do dia 20 de julho de 2021, sendo 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:prefeituradevargemgrande@gmail.com


Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
m  MÃOS DADAS CONSTRUINDO O  NOVO

Prefeitura Municipal de Vargem Grande 
Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a 
PE-036/2021-CPL/PMVG-R do(a) Prefeitura Municipal de Vargem Grande 05.648.738/0001-83.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Vargem Grande
Nome do Comprador:
Edital /Processo: PE-036/2021 -CPL/PMVG-R
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 22/06/2021 às 17:30
Data de Realização: 09/07/2021 às 09:00
Local: www. bbmnet. com. br
Pregoeiro responsável: Ricardo Barros Pereira

Ao(s) 09 dia(s) do mês de julho do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso 
^^licitação, reuniram-se o pregoeiro Ricardo Barros Pereira do(a) Prefeitura Municipal de Vargem Grande 05.648.738/0001-83 
|V a  proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Escolha da proposta mais vantajosa para o Registro 
de Preços, do tipo menor preço Global, visando à Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva de 
Poços e Bombas com Reposição de Suprimentos para a Prefeitura Municipal de Vargem Grande MA., conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - Manutenção Corretiva de Poços e Bombas com Reposição de Suprimentos 
Participação Licitante - Ampla participação 
Situação - Homologado

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS

^.073.299/0001-28

M DE S 
PENHA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS 
EIRELI / 
Licitante 1

08/07/2021
18:28:50 Sim Sim

1.854.390,41

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83- E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

http://www.bbmnet.com.br
mailto:prefeituradevargemgrande@gmail.com


f

Prefeitura dé

VARGEM
GRANDE
DEMÃOS ÜADA5 CONSTRUINDO O NOVO

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo:
Data de Realização: 
Local:
Pregoeiro responsável:

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

PE-036/2021-CPL/PMV G-R 
09/07/2021 às 09:00 
www.bbmnet.com.br 
Ricardo Barros Pereira

M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 05.073.299/0001 -28

Total do Fornecedor 1.854.390,41

Lote: 1 Homologado
j|Apticipação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
Manutenção Corretiva de Poços e

Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

Bombas com Reposição de 
Suprimentos

Unidade 1,00 1.854.390,410000 1.854.390,410000 1.854.390,41

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83- E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

http://www.bbmnet.com.br
mailto:prefeituradevargemgrande@gmail.com

